
                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 05 - ANO: 2024 
 

 

 

1 

 

 

 

 

PRESIDENTE DO BRASIL 

Luís Inácio Lula da Silva 
 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Camilo Sobreira de Santana 

 

SECRETÁRIO EXECUTIVO  DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Maria Izolda Cela de Arruda Coelho 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Getúlio Marques Ferreira 

 

REITOR  DO IFRN 

José Arnóbio de Araújo Filho 

 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL 

 Jonas Eduardo Gonzales Lemos 

 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

Kaline Karla de Oliveira Lima 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 05 - ANO: 2024 
 

 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Diretor Geral 
 

 Campus Natal Central  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 









Setor
Matrícula

Siape
Servidor Cargo

Horário

Seg Ter Qua Qui Sex

COBIB/

CNAT

1736086
Alysson Alexandre

Barreto de Sousa

Assistente em

Administração

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

1879674
Andre Luiz Montenegro

Nobre

Auxiliar em

Administração

13h às

19h

13h às

19h

13h às

19h

13h às

19h

13h às

19h

1103479 Kildery Grilo de Oliveira
Assistente em

Administração

10h às

16h

10h às

16h

10h às

16h

10h às

16h

10h às

16h

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 403/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   6 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de

setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000623.2024-16, de 19 de janeiro de 2024; 

CONSIDERANDO, ainda, o teor da Portaria n.º 1751/2018-RE/IFRN, de 19 de novembro de 2018; e

CONSIDERANDO, por fim, a Portaria n.º  26/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN que trata do horário de funcionamento do Campus Natal-

Central no período das férias docentes,

R E S O L V E:

I - AUTORIZAR, no período compreendido entre 15 e 26 de janeiro de 2024, a flexibilizaçã o da jornada de trabalho dos servidores

abaixo relacionados, em exercício na Coordenação de Biblioteca deste Campus Natal-Central, para 6 (seis) horas diárias e carga

horária de 30 (trinta) horas semanais, ressalvados os casos de regime de tempo integral definidos em legislação específica,

conforme especificado no quadro a seguir.

II - DETERMINAR que a chefia imediata, sob a supervisão da Diretoria de Administração de Pessoal, p romova as ações

administrativas necessárias ao acompanhamento e controle da efetividade dessa jornada de trabalho, incluindo a afixação da

escala nominal de trabalho dos servidores com jornada flexibilizada, contendo dias e horários de seus expedientes, em local visível,

de circulação dos usuários, bem como no site do IFRN, de maneira atualizada.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 404/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   7 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.002171.2024-07, de 5 de março de 2024; e

CONSIDERANDO, ainda, o teor da Portaria n.º 1751/2018-RE/IFRN, de 19 de novembro de 2018,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR , com efeitos a partir de 22 de abril de 2024, a flexibilização da jornada de trabalho dos servidores

abaixo relacionados, em exercício na Secretaria Acadêmica (SEAC) deste Campus Natal-Central, para 6 (seis) horas

diárias e carga horária de 30 (trinta) horas semanais, ressalvados os casos de regime de tempo integral definidos em

legislação específica, conforme especificado no quadro a seguir.

SETOR SERVIDOR
 MATRÍCULA 

SIAPE
CARGO

HORÁRIO

SEG TER QUA QUI SEX

SEAC/

CNAT

Alvaro Luis de Oliveira 1103727
Técnico em

Secretariado

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

Arthur Medeiros Camara 1730970
Assistente em

Administração

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

Fabio Andre Paulino de

Vasconcelos
1673004

Assistente em

Administração

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

Fernando Pedro Ferreira

de Abreu Junior
1704300

Assistente em

Administração

13h30

às

19h30

13h30

às

19h30

13h30

às

19h30

13h30

às

19h30

13h30

às

19h30

Gardenia de Oliveira

Galvao
1673799

Assistente em

Administração

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

12h às

18h

Helainy Cristina Pereira

Araujo Dantas
1828380

Assistente em

Administração

16h às

22h

16h às

22h

16h às

22h

16h às

22h

16h às

22h

Jailha Marinho Bezerra

de Oliveira
1513982

Assistente em

Administração

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h

7h às

13h































Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 418/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   14 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23421.001547.2024-52, de 26 de março de 2024; e

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer de Força Executória n.º 0325/2024/EATE/JC 1G/EADM5/PGF/AGU,  de 26 de

março de 2024,

R E S O L V E:

RETIFICAR as portarias abaixo especificadas visando à correção das progressões funcionais concedidas à servidora

Vitoria Regia Silva de Oliveira, Matrícula Siape n.º 1461777, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição,

lotada no Campus Natal-Central, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, de modo

que:

Documento Legal Onde se lê: Leia-se:

Portaria nº 184/2018-

DG/CNAT/RE/IFRN, de 1º

de março de 2018

“[...] com efeitos a partir

de 18 de março de 2018

[...]”

“[...] com efeitos a partir

de 1º de julho de 2016

[...]”

Portaria nº 153/2020-

DG/CNAT/RE/IFRN, de

19 de fevereiro de 2020

"[...] com efeitos a partir

de 18 de março de

2020 [...]”

"[...] com efeitos a partir

de 1º de julho de

2018 [...]”

Portaria nº 173/2022-

DG/CNAT/RE/IFRN, de 7 de

março de 2022

"[...] com efeitos a partir

de 18 de março de

2022 [...]”

"[...] com efeitos a partir

de 1º de julho de

2020 [...]”

Portaria nº 196/2024-

DG/CNAT/RE/IFRN, de 1º

de março de 2024

"[...] com efeitos a partir

de 18 de março de

2024 [...]”

"[...] com efeitos a partir

de 1º de julho de

2022 [...]”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 419/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   14 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.002860.2023-22, de 14 de abril de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 4 de maio de 2024, os servidores abaixo nominados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para fiscalizarem o Contrato n.º 84/2024 - PROAD/IFRN e seus respectivos Termos

Aditivos, firmado com a empresa NPX COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 13.157.606/0001-

87, cujo objeto é a contratação de serviço telefônico fixo comutado no Campus Natal-Central, que será prestado nas

condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital , conforme a seguir:

 Matrícula Siape Servidor Função

1882329 Diderot Franco Sampaio Junior Fiscal Técnico e

Administrativo Titular

1890352 Thiago Augusto Rocha Dantas Fiscal Técnico e

Administrativo Substituto

277488 Valdener Avelino Correia Gestor do Contrato

Titular

1637843 Adelmo Torquato da Silva
Gestor do Contrato

Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.













Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 424/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   16 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003907.2024-56, de 14 de maio de 2024,

R E S O L V E:

        

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 14 de maio de 2024, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de Planejamento responsável pela contratação de empresa

especializada em serviços de desmontagem, embalagem, transporte, montagem e afinação de piano de

cauda pertencente ao IFRN, no âmbito do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir.

Matrícula Siape Servidor Função

1577497 Tania Carvalho da Silva Integrante Requisitante

2126436 Valdier Ribeiro Santos Junior Integrante Técnico

1031634 Patricia Tatiana Ferreira Ramos Integrante Administrativo

1831386 Fabio Henrique Vale dos Reis Integrante Administrativo

II - DETERMINAR para a equipe acima mencionada, as seguintes atribuições: realizar os estudos

preliminares; elaborar o mapa de risco, o termo de referência ou projeto básico e a certificação processual, a partir da

definição da estratégia de contratação, baseada em critérios técnicos, buscando economicidade e sucesso no processo

licitatório, visando otimizar os resultados da gestão.

III - ESTABELECER o dia 14 de agosto de 2024 como prazo final para  a conclusão dos trabalhos. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 427/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   17 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003577.2024-07, de 19 de abril de 2024,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR, com efeitos a partir desta data, a composição da Comissão Inventariante dos Bens Móveis e Imóveis

do Campus Natal-Central, referente ao Exercício 2023, conforme especificado a seguir:

Matrícula

SIAPE
Servidor Função Representação

1133195 Ailton Deuzimar de Sousa Junior Presidente

DIATINF

2843906 Stella Rebello de Azevedo Membro

1661977 Gelson Piratiny Oliveira da Silva Membro GABIN

1577497 Tania Carvalho da Silva Membro COCSEV

277197 Aldo Gameleira do Rego Filho Membro

DE

3918961 Emanuelle Fernandes Fonseca Membro

1583727 Francsidemar da Silva Pontes Membro

1830122
Maria Elizabete Sobral Paiva de

Aquino
Membro

1577756 Joel de Albuquerque Melo Neto Membro

1674208 Luciana Karine de Souza Sena Membro

2335822 Nathana Luiza Pinto de Lima Membro

DIACON

2930253 Ricardo Coelho da Silva Membro

















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 434/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   23 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.006045.2022-51, de 14 de setembro de 2022,

R E S O L V E:

        

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 16 de maio de 2024, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro

Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de Planejamento responsável pela contratação de empresa

especializada em serviços de elaboração do projeto de prevenção e combate a incêndio (PPCI) , no âmbito

do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir.

Matrícula Siape Servidor Função

277146 Jose Heriberto de Oliveira Integrante Requisitante

2143441 Gleydson de Oliveira Cavalcanti Integrante Técnico/Fiscal Titular

1730042 Isabelle Cristine Patricio dos Santos
Integrante

Técnico/Fiscal Substituto

277488 Valdener Avelino Correia Integrante Administrativo

1831386 Fabio Henrique Vale dos Reis Integrante Administrativo

II - DETERMINAR para a equipe acima mencionada, as seguintes atribuições: realizar os estudos preliminares; e

elaborar o mapa de risco, o termo de referência ou projeto básico e a certificação processual, a partir da definição da

estratégia de contratação, baseada em critérios técnicos, buscando economicidade e sucesso no processo licitatório,

visando otimizar os resultados da gestão.

III - ESTABELECER o dia 16 de agosto de 2024 como prazo final para  a conclusão dos trabalhos. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 435/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   23 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Art. 1º, da Lei n.º 9.327, de 9 de dezembro de 1996, publicada no Diário Oficial da

União de 10 de dezembro de 1996; e

CONSIDERANDO, ainda, o que consta no Processo n.º 23057.003963.2024-91, de 17 de maio de 2024,

R E S O L V E:

I - AUTORIZAR , com efeitos a partir desta data, o servidor abaixo relacionado, a dirigir os veículos oficiais deste

Instituto Federal, conforme discriminados a seguir, a fim de resolver assuntos institucionais do Campus Natal-Central. 

MATRÍCULA

SIAPE

NOME DO

SERVIDOR
VEÍCULO/PLACA

HABILITAÇÃO

NÚMERO CATEGORIA

2151298
Ramon Evangelista

dos Anjos Paiva

Mitsubishi L200

OWE - 7510

03463312010 AB

Mitsubishi L200

QGT - 4F98

VW Parati

NNY - 8729

Ford Ranger

NNT - 2886

II - ESTABELECER, o dia 14 de outubro de 2024, como prazo para vigência desta portaria.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.











Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 439/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   27 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.008139.2023-46, de 8 de novembro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir de 17 de novembro de 2023, os servidores abaixo nominados, pertencentes ao

Quadro Permanente desta Instituição, para fiscalizarem o Contrato n.º 268/2023 - PROAD/IFRN e seus respectivos

Termos Aditivos, firmado com a empresa CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA , CNPJ: 09.234.399/0001-40,

cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de remoção, transporte, tratamento e destinação

final de resíduos químicos e lâmpadas para atender demandas do Campus Natal-Central do IFRN, que serão prestados

nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital, conforme a seguir.

 Matrícula Siape Servidor Função

1461708 Douglisnilson de Morais Ferreira
Fiscal Técnico e Administrativo

Titular

1877423 Ahiram Brunni Cartaxo de Castro
Fiscal Técnico e Administrativo

Substituto

277488 Valdener Avelino Correia Gestor do Contrato Titular

1637843 Adelmo Torquato da Silva Gestor do Contrato Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 441/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   27 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003977.2024-12, de 20 de maio de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão interna de

elaboração de cenários de curso superior na área de computação para a Diretoria Acadêmica de Gestão e Tecnologia

da Informação (Diatinf), no âmbito do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir. 

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

1833313 Felipe Sampaio Dantas da Silva Presidente

2504795 Francisco Sales de Lima Filho Membro

2568824 Ivanilson Franca Vieira Junior Membro

1371784 Jorgiano Marcio Bruno Vidal Membro

1444916 Robinson Luis de Souza Alves Membro

II - ESTABELECER o dia 30 de setembro de 2024 como prazo final para a vigência desta portaria. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 442/2024 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   28 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.003991.2024-16, de 20 de maio de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão interna de

planejamento de ofertas para a Diretoria Acadêmica de Gestão e Tecnologia da Informação (Diatinf) , no âmbito

do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir. 

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

2510326 Miler Franco D Anjour Presidente

1542996 Alexandre Gomes de Lima Membro

1756858 Charles Cesar Magno de Freitas Membro

2567729 Daniel Garcia Teixeira Membro

277438 George Azevedo da Silva Membro

1669524 Jassio Pereira de Medeiros Membro

1813321 Lucia de Fatima Lucio Gomes da Costa Membro

II - ESTABELECER o dia 30 de setembro de 2024 como prazo final para a vigência desta portaria. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.







                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 05 - ANO: 2024 
 

 

 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afastamentos  

de Servidores  
 

         Tratamento de Saúde e outros 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



1

SERVIDOR MATRICULA INICIO TERMINO AFASTAMENTO

Marcilio de Oliveira Monteiro 1103098 08/05/2024 15/05/2024 0060 - Falecimento Pessoa da  Familia - EST

Marcilio de Oliveira Monteiro 2103098 08/05/2024 15/05/2024 0060 - Falecimento Pessoa da  Familia - EST

Ana Claudia Gondim Filgueira de Paula 1583690 15/05/2024 11/09/2024 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

Francisca Elisa de Lima Pereira 1171652 27/05/2024 29/05/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Adelmo Torquato da Silva 1637843 14/05/2024 15/05/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Helena Maria Rosa de Souza 224622 07/05/2024 07/05/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Ana Claudia Gondim Filgueira de Paula 1583690 25/04/2024 03/05/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Ana Claudia Gondim Filgueira de Paula 1583690 07/05/2024 14/05/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jacyra Inke Gomes da Silva 1673891 20/05/2024 20/05/2024 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Jozilene de Souza 2278009 27/05/2024 27/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Adelmo Torquato da Silva 1637843 29/04/2024 03/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Ricardo Luiz Vieira de Franca 1920740 22/05/2024 22/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Luciana Medeiros da Cunha 1638644 07/05/2024 12/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Thiago Lima de Oliveira 1904926 24/05/2024 24/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Fernando Pedro Ferreira de Abreu Junior 1704300 14/05/2024 14/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Humberto Dantas de Oliveira Junior 2674300 21/05/2024 27/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Debora Suzane de Araujo Faria 1374554 16/05/2024 16/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Francisco Jose de Lima Bezerra 277393 30/04/2024 03/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Mariliane Delmiro Filgueira da Silva 1157577 26/04/2024 05/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Mariliane Delmiro Filgueira da Silva 1157577 19/05/2024 20/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Moises Cirilo de Brito Souto 2802096 22/05/2024 23/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Moises Cirilo de Brito Souto 2802096 24/05/2024 24/05/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Afastamentos_Tratamento de Saúde e outros



                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 05 - ANO: 2024 
 

 

 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afastamentos  

a serviço 

 

Diárias 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 






